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Już nie złotówkę, a 1,15 za metr kwadratowy mieszkania czy domu
zapłacą mieszkańcy gminy Mszczonów płacąc podatek od
nieruchomości. Stawka dla prowadzących działalność gospodarczą
może wzrosnąć z 28,78 do 33,10 zł za metr kwadratowy lokalu. Jeśli
radni zgodzą się na zaproponowane przez urzędników stawki, te
zaczną obowiązywać od początku przyszłego roku.

Organizacje pozarządowe działające na terenie gminy Mszczonów mają czas do piątku (20.10) na to,
by wnieść uwagi do projektu uchwały dotyczącej określenia stawek podatku od nieruchomości na
2024 rok. Urzędnicy ratusza zakładają, że podatek wzrośnie od nowego roku o 15 procent. W
projekcie uchwały przygotowanej na październikową sesję zaproponowali, by mieszkańcy gminy płacili
maksymalne stawki określone przez ministerstwo finansów.



Jeśli radni nic w uchwale nie zmienią, właściciele domów i mieszkań od 1 stycznia zapłacą 1,15 zł za
metr kw. podatku od nieruchomości.

Podatek od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej (bez względu na sposób
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków) może wzrosnąć z 1,16 zł do 1,34 zł za metr kw.
Podatek od budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków
mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej zamiast 28,78 zł może
wynieść 33,10 zł za metr kw., a budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w
zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 15,50 zł za metr kw. zamiast obowiązujących
13,74 zł za m kw. Przewidziano też podwyżkę podatku od budynków związanych z udzielaniem
świadczeń zdrowotnych z 5,87 zł do 6,76 zł za m kw. Podatek od pozostałych budynków, w tym
zajętych na prowadzenie działalności statutowej pożytku publicznego miałby wzrosnąć z 9,71 zł do
11,17 zł za m kw.

Urzędnicy proponują, podobnie jak to obowiązuje obecnie, by zwolnić z podatku od nieruchomości
grunty i budynku zajęte na prowadzenie działalności w zakresie kultury, rekreacji, kultury fizycznej i
sportu, na cele ochrony przeciwpożarowej, bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz te służące do
celów związanych z oczyszczaniem ścieków.
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